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Streszczenie 
 
We wszystkich przywołanych w tytule państwach Europy Centralnej pobyt długotrwały 
definiuje się jako pobyt z określonego powodu trwający dłużej niż 90 dni. Warunki, jakie 
trzeba spełnić, aby otrzymać pozwolenie na taki pobyt, są generalnie podobne, a różnice 
wiążą się tylko z rodzajem celu pobytu. Polska ustawa zawiera kategorię, którą można 
zdefiniować jako nadrzędną, rozszerzającą zakres możliwości upoważniających do 
otrzymania zgody na pobyt długoterminowy. Legislatura słowacka określa cel jako „działania 
szczególne”. W porównaniu z prawodawstwem czeskim zakres możliwości uzyskania 
pozwolenia na pobyt długotrwały na Słowacji jest o wiele szerszy i mniej restrykcyjny. 

Zwłaszcza w odniesieniu do długoterminowego pobytu w celu podjęcia studiów 
istnieje zasadnicza różnica między ustawodawstwem Republiki Czeskiej i Republiki 
Słowackiej a polskim: ustawodawcy czeski i słowacki interpretują termin „studia” jako 
obejmujący wszystkie uniwersytety, szkoły średnie i wyższe szkoły zawodowe, polska ustawa 
wspomina wyłącznie o studiach uniwersyteckich oraz doktoranckich. Jeśli chodzi o procedury 
administracyjne związane z przyjęciem zagranicznego studenta do określonej szkoły na 
terenie danego kraju, to są one o wiele bardziej rozbudowane i wymagające w Polsce, gdzie 
zarówno odpowiednie ministerstwo, jak i wojewoda uruchamiają procedurę poza ramami 
standardowych organów administracji państwowej. Struktura ustaw wskazuje na zasadnicze 
różnice: w Polsce kolejność i logika aktu jest inna niż w dokumentach czeskim czy 
słowackim, co świadczy o tym, na których instytutach Polska skupia większą uwagę i którym 
przypisuje większe znaczenie. Żaden jednak z tych krajów nie pozostawia kwestii wydawania 
wiz cudzoziemcom z państw trzecich całkowicie nieuregulowanej. Pomimo że 
ustawodawstwa omawianych krajów są pod wieloma względami identyczne, istnieją różnice 
odnoszące się do poszczególnych instytucji i okresów, na jakie można wydać wizę. Kwestia 
prawa dotyczącego cudzoziemców jest obszerna i skomplikowana we wszystkich 
analizowanych krajach Europy Środkowej, o czym świadczy rozmiar samego prawodawstwa, 
a także złożoność poszczególnych instytucji oraz konkretnych przepisów. 
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